GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n°1997 /2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura - Sr. Ramon Medrano de

Almada, para que realize a limpeza da
calçada localizada na Rua Adelina Nunes
Coelho, altura do n° 30 - Vila São

Francisco, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a limpeza da calçada
localizada na Rua Adelina Nunes Coelho, altura do n° 30 - Vila São
Francisco, neste município.

LAIVI/VKA IVIU!\ ui-
VI

EWCAIV;

JUSTIFICATIVA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV!

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

PROTOCOLO

2 5 JUL. 2019

ismãtürs

Diversos moradores têm nos procurado solicitando a limpeza
desta calçada em questão, o pedido visa à obtenção de adequadas
condições de salubridade, higiene, limpeza e conforto aos usuários do
bairro, visto que o local está com muito mato e lixo, o que colabora com a
proliferação de insetos e animais peçonhentos.

O fato que vem causando transtornos aos moradores do bairro,
contando também que os pedestres estão caminhando pela rua para
desviar-se do lixo, correndo risco de acidente.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Senhoria frente a essa respeitável Secretaria de Infraestrutura, peço
que verifique a possibilidade. Foto anexa.

Sala das Sessõ (s Bemvindo Moreira Nery, 23 de julho de 2019.

Rua Arnaldo

A h d e rs O n-e&varfh a

(BruVão Cavanha -
Vereador

feiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraiiapevi.sp.gov.br